Participaram, do presente julgamento, os Conselheiros Carlos Alberto Mees Stringari, Paulo Maurício Pinheiro Monteiro, Ivacir Julio de Souza, Maria Anselma Coscrato dos Santos, Marcelo Magalhães Peixoto, Carolina Wanderley Landim. 

RELATÓRIO
 1. Trata-se de crédito lançado contra o contribuinte acima identificado, por meio do AI n° 37.135.421-8, no valor de R$ 43.580,02 (quarenta e três mil, quinhentos e oitenta reais e dois centavos), já acrescido de multa e juros, consolidado em 29/01/2009, cuja notificação ocorreu em 09/02/2009 (fl. 51), correspondente ao período de 01/2004 a 13/2004. O presente lançamento é referente a contribuições sociais devidas a outras entidades e fundos (INCRA, SESC, SENAC, SEBRAE e SESCOOP), incidentes sobre a remuneração de segurados empregados.

[...]

Além disso, que responda se o Certificado apresentado pelo contribuinte supre ou não o período da isenção e se foi analisado quando do processo cancelatório.

Marcelo Magalhães Peixoto

RELATÓRIO 

1. Trata­se de crédito lançado contra o contribuinte acima identificado, por meio 
do AI  n°  37.135.421­8,  no  valor  de R$  43.580,02  (quarenta  e  três mil,  quinhentos  e oitenta 
reais  e  dois  centavos),  já  acrescido  de  multa  e  juros,  consolidado  em  29/01/2009,  cuja 
notificação ocorreu em 09/02/2009 (fl. 51), correspondente ao período de 01/2004 a 13/2004. 
O presente lançamento é referente a contribuições sociais devidas a outras entidades e fundos